
O r i g i n a l e  
  
 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 
AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 
DETERMINAZIONE 

NUMERO 245 DEL 11/04/2025 
 
 

OGGETTO: 
 
Bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 2 posti con profilo 

professionale di "Istruttore Amministrativo Contabile " da inserire nell'Area degli 

Istruttori a tempo pieno e indeterminato presso il Settore Finanziario e Tributi. 

Approvazione atti commissione esaminatrice, graduatoria finale e nomina vincitrici. 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 
 

OGGETTO: 
Bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 2 posti con profilo professionale 
di "Istruttore Amministrativo Contabile " da inserire nell'Area degli Istruttori a tempo pieno e 
indeterminato presso il Settore Finanziario e Tributi. Approvazione atti commissione 
esaminatrice, graduatoria finale e nomina vincitrici. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 
 
Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 21.10.2024 è stata approvato l’allegato 2) al 
PIAO “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024-2026” lettera c) stima dell’evoluzione dei 
fabbisogni, nel quale è previsto all'interno del Settore Finanziario e tributi, due figure di Istruttore 
Amministrativo Contabile Area degli Istruttori, da reclutare a tempo pieno e indeterminato, 
attraverso procedura dell’obbligatoria mobilità ex art. 34- bis del d.lgs. 165/2001, e ove questa non 
dia esito positivo, scorrimento di graduatoria concorsuale pubblica in corso di validità e, ove questa 
non sia disponibile, procedura concorsuale pubblica prevista in corso d'anno 2024; 

 con propria determinazione n. 699 del 06.12.2024 è stato approvato l'avviso di concorso pubblico 
per esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato con profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo Contabile – Area degli Istruttori, da inserire presso il Settore 
Finanziario e Tributi; 

 con propria determinazione n. 161 del 05.03.2025 è stata nominata la commissione giudicatrice del 
bando sopra descritto ed è stato approvato l’elenco deli ammessi alla prova preselettiva. 

 
 Dato atto che, come da comunicazioni pubblicate sul Portale “InPA” e sul sito istituzionale 

dell’Ente, le prove concorsuali si sono svolte rispettivamente nelle seguenti giornate: 14.03.2025 - 
prova preselettiva, 17.03.2025 – prova scritta, 24.03.2025 – prima sessione prova orale, 28.03.2025 – 
seconda sessione prova orale e 31.03.2025 terza sessione orale; 

 
Visti i verbali redatti della Commissione esaminatrice, dal quale risulta lo svolgimento della prova 

preselettiva e scritta, lo svolgimento della prova orale, la formazione della graduatoria di merito e 
finale dei vincitori tutti inerenti la selezione pubblica di cui trattasi e conservati agli atti; 
 

Ritenuto opportuno approvare i predetti verbali ed i relativi allegati dai quali risulta la seguente 
graduatoria finale: 

 
GRADUATORIA FINALE 

Codice pratica Punteggio 
Prova orale  
su base 30 

Punteggio 
Prova scritta 
 su base 30 

Totale 
su base 60 

GRADUATORIA 

MICCI BATTAGLINI ELENA 29,5/30 28,75/30 58,25 1 
DI MARIA GAIA 29,5/30 26,5/30 56 2 
HRZ4RCAVXK 30/30 25,25/30 55,25 3 
W6HFT8GC2C 29/30 25/30 54 4 

VVHNMW17Y2 27,5/30 25/30 52,5 5 
2KZB3FP8AD 25/30 25/30 50 6 
5RZ8ZVW5VN 26/30 23,75/30 49,75 7 

 
Appurato che, in base alla suddetta graduatoria, è possibile procedere alla costituzione del rapporto 

di lavoro, a tempo pieno e indeterminato, con le prime due candidate classificate, previa verifica del 
possesso dei requisiti per l'assunzione presso la pubblica amministrazione; 

 
Dato atto che:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 18/12/2024 è stata approvata la Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2025/2027;  



• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 18/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025/2027; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 225 del 20/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2025/2027.  
 
Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 25/2024 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 
Giunta Comunale n. 225/2024 di approvazione del P.E.G. per il triennio 2025-2027 - parte finanziaria 
e successive variazioni; 

 
Espresso parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che, non essendovi 
impegno di spesa, non necessita sul presente atto parere di regolarità contabile; 

 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare i verbali ed i relativi allegati formulati della Commissione esaminatrice del bando 
di selezione pubblica per soli esami per la copertura di n. 2 posti con profilo professionale di 
"Istruttore Amministrativo Contabile" da inserire nell'Area degli Istruttori a tempo pieno e 
indeterminato presso il Settore Finanziario e Tributi, tutti inerenti lo svolgimento della selezione 
pubblica di cui trattasi e conservati agli atti; 

 
2) Di approvare la graduatoria finale, desunta dal verbale n. 6 redatto dalla Commissione 

Esaminatrice, che si trascrive di seguito: 
 

GRADUATORIA FINALE 
Codice pratica Punteggio 

Prova orale  
su base 30 

Punteggio 
Prova scritta 
 su base 30 

Totale 
su base 60 

GRADUATORIA 

MICCI BATTAGLINI ELENA 29,5/30 28,75/30 58,25 1 
DI MARIA GAIA 29,5/30 26,5/30 56 2 
HRZ4RCAVXK 30/30 25,25/30 55,25 3 
W6HFT8GC2C 29/30 25/30 54 4 

VVHNMW17Y2 27,5/30 25/30 52,5 5 
2KZB3FP8AD 25/30 25/30 50 6 
5RZ8ZVW5VN 26/30 23,75/30 49,75 7 

 
3) Di nominare quindi vincitrici del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti a 

tempo pieno e indeterminato con profilo professionale di Istruttore Amministrativo Contabile – 
Area degli Istruttori, da inserire presso il Settore Finanziario e Tributi, le Sigg.re Micci Battaglini 
Elena e Di Maria Gaia, fatta salva la verifica dei documenti e dei requisiti dichiarati in sede di 
domanda di ammissione alla selezione; 

 
4) Di dare atto che la graduatoria rimane efficace entro i termini di legge, per l’eventuale copertura 

dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo 
professionale;  

 



5) Di predisporre tutti gli atti di gestione per l’assunzione in prova delle Sigg.re Micci Battaglini 
Elena e Di Maria Gaia classificatesi rispettivamente al primo e al secondo posto del concorso pubblico 
per esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato con profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo Contabile – Area degli Istruttori, da inserire presso il Settore Finanziario 
e Tributi; 

 
6) Di dare atto che la relativa spesa verrà imputata agli idonei interventi sul bilancio di previsione 

dell’anno 2025 e seguenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

Firmato Digitalmente 
 Giurleo Romina 

 


